R E Q U E R I M E N T O  Nº. 131

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a preocupação que tem causado aos ambulantes o fato da Direção da Unesp de Rubião Júnior estar mudando de local a portaria que dá acesso às suas instalações;

CONSIDERANDO que temos informações não oficiais que os mesmos serão retirados do local onde hoje trabalham para ganhar seus sustentos, ficando sem local definido para a instalação de suas barracas e se acaso isso vier a acontecer, trará mais desemprego à nossa cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja  oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, nos informe da possibilidade de tomar as devidas providências no sentido de disponibilizar uma área adequada no Distrito de Rubião Júnior para futuras instalações de um Lanchódromo, seguindo o exemplo do Camelódromo para que esses cidadãos tenham condições de continuarem ganhando o seu sustento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de março de 2004.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

Vereador Autor CLAUDIÃO
PT